0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2020 - Edição 1136 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

SÚMULA DE RECEBIMENTO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

VIQL - VICENTINO´S INDUSTRIA QUÍMICA EIRELI - EPP torna
público que recebeu do IAP, para Licença de Operação, com
validade de 06/06/2020 para a fábrica de produtos saneantes
domissanitários instalada à Rodovia PR 436 Km 98,4 - Bloco B
(saída para Itambaracá) no Município de Bandeirantes,
Estado do Paraná - CEP: 86.360-000.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

VIQL - VICENTINO´S INDUSTRIA QUÍMICA EIRELI - EPP torna
público que requereu ao IAP a renovação de sua Licença de
Operação até a data 06/06/2020, para a fábrica de produtos
saneantes domissanitários instalada à Rodovia PR 436 Km
98,4 - Bloco B (saída para Itambaracá) no Município de
Bandeirantes, Estado do Paraná - CEP: 86.360-000.

SÚMULA DE RECEBIMENTO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

VIQL - VICENTINO´S INDUSTRIA QUÍMICA EIRELI - EPP torna
público que recebeu do IAP, para Licença de Operação, com
validade de 06/06/2020 para a fábrica de produtos saneantes
domissanitários instalada à Rodovia PR 436 Km 98,4 - Bloco B
(saída para Itambaracá) no Município de Bandeirantes,
Estado do Paraná - CEP: 86.360-000.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

VIQL - VICENTINO´S INDUSTRIA QUÍMICA EIRELI - EPP torna
público que requereu ao IAP a renovação de sua Licença de
Operação até a data 06/06/2020, para a fábrica de produtos
saneantes domissanitários instalada à Rodovia PR 436 Km
98,4 - Bloco B (saída para Itambaracá) no Município de
Bandeirantes, Estado do Paraná - CEP: 86.360-000.

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº  21/2020

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes/PR avisa os interessados que realizará no dia
30/09/2020 às 14:00 (horário de Brasília), a licitação em
referência, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE
PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSÃO DE
FATURAS DE ÁGUA DO SAAE - BANDEIRANTES - PR. A
retirada do edital será feita no departamento de Licitações ou
através do sítio eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. A
entrega dos envelopes contendo a documentação e proposta
poderá ser feita até as 30/09/2020 às 14:00 no Setor de
Protocolo desta Autarquia.
Bandeirantes-PR, 14/09/2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

D E C R E T O       nº 3.213/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica alterado o valor máximo de R$-223,00 (duzentos
e vinte e três reais), estipulado  pelo Decreto  nº 2.863/2014,
para R$-278,75 (duzentos e setenta e oito reais e setenta e cinco
centavos), para o serviços médico de anestesiologista (portes 1,
2 e 3), na atenção básica e média complexidade, que o município
de Bandeirantes(PR), através da Secretaria Municipal de Saúde,
assumirá a responsabilidade de pagá-lo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, em 14 de setembro de 2020.

Lino Martins

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2017

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a Prefeitura
Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os aprovados abaixo
relacionados,  a comparecerem na Divisão de Recursos
Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael Pronner, 1457,
centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis a partir da publicação deste edital, sujeito a
desclassificação, munidos dos seguintes documentos originais e
cópias:
- RG e CPF
- Carteira de Trabalho - CTPS
- PIS/PASEP
- Comprovante de Residência
- Documento de comprovação de escolaridade
- 2 fotos 3x4
- Título de Eleitor
- Comprovante de votação da última eleição
- Carteira de Reservista
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função
pública
- Atestado de Antecedentes Criminais
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos,
se for o caso
Cargo: Médico  Pneumologista

NOME CLASSIFICAÇÃO
DANIELA VALENTINI 1

difício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 15 de

Setembro de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2017

Face a aprovação em concurso público nº 01/2017, a Prefeitura
Municipal de Bandeirantes-Pr, convoca os aprovados abaixo
relacionados,  a comparecerem na Divisão de Recursos
Humanos da Prefeitura, sito à rua Frei Rafael Pronner, 1457,
centro, em Bandeirantes,  dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis a partir da publicação deste edital, sujeito a
desclassificação, munidos dos seguintes documentos originais e
cópias:
- RG e CPF
- Carteira de Trabalho - CTPS
- PIS/PASEP
- Comprovante de Residência
- Documento de comprovação de escolaridade
- 2 fotos 3x4
- Título de Eleitor
- Comprovante de votação da última eleição
- Carteira de Reservista
- Declaração que não possui outro cargo, emprego ou função
pública
- Atestado de Antecedentes Criminais
- Certidão de Casamento e Certidão de Nascimento dos filhos,
se for o caso
Cargo:  Médico Clínico Geral 20 horas

NOME CLASSIFICAÇÃO
VANESSA CRISTINA VILA 14
MARIANA BRITEZ MUSTAFÁ 15

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, em 15 de

Setembro de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48

     Portaria 12.527/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei,

Resolve:

Conceder, Férias, aos servidores abaixo relacionados:

NOME P.AQUISITIVO PERIODO DE GOZO
JOÃO BATISTA
VICENTE

2017/2018 09/09/2020 A
08/10/2020

ROSIRENE DE
ALMEIDA
CASTELLAR

2017/2018 07/09/2020 A
21/09/2020

THIAGO
FRANCISCO DA
SILVA

2018/2019 21/09/2020 A
20/10/2020

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, em 14 de Setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

    1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO
PREGÃO PRESENCIAL: 23/2020 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATO
TIPO SULFITE A4 NAS CORES: BRANCO, VERDE, ROSA E AZUL,
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento
de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do
objeto ao seguinte contratado:

EMPRESA VLR TOTAL
BP PAPEIS EIRELI 37.140,00
PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO
DE PAPEIS EIRELI

30.780,00

FMB INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE PAPEIS
LTDA

14.265,00

T     O     T     A     L 82.185,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020-PMB é de R$ 82.185,00 (OITENTA
E DOIS MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 14 de setembro de 2020

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

    2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 27/2020 – PMB

 O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no
dia 05/10/2020 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE CONCRETO EXTRUSADO PARA CONFECÇÃO DE
MEIO FIO E CONCRETO USINADO FCK-20 QUE SERÁ UTILIZADO
EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR. A
retirada do edital será feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou
através do sitio eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. A
entrega dos envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser
feita até as 09hrs:00min do dia 05/10/2020 no Setor de Protocolo desta
prefeitura.
Bandeirantes, 14 de setembro de 2020

ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário de Administração

    3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 02/2020 – PMB

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no dia
09/11/2020 ás 09h10min, a licitação na modalidade em referência, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DO
REMANESCENTE DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA,
COM RECURSOS FINANCEIROS DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO NO AMBITO DO PLANO
DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR Nº 104768 DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital poderá ser feita no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes
localizada na Rua Frei Rafael Proner nº 1457, Centro, ou pelo sítio
eletrônico www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo
a documentação e proposta poderá ser feita até as 09h00min do dia
09/11/2020 no Setor de Protocolo desta prefeitura.
Bandeirantes-PR, 14 de setembro de 2020.

Antônio Carlos Zanardo

Secretário de Administração